



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACION
FINANZAS – ADQUISICIONES

DECRETO N° 6382.1

MAT: Modifica D.A. N° 6.177 de fecha 26/07/2017

Laja, 03 de agosto de 2017.-

VISTOS:

- 1.- Informe N°127 de fecha 03/08/2017, emitido por la Directora (R) del Departamento de Educación Municipal, con resolución del Sr. Administrador Municipal.
- 2.- D.A. N° 6.177 de fecha 26/07/2017, que adjudica Licitación ID 3736-52-L117.
- 3.- D.A. N° 5.230 de fecha 27/06/2017, que establece Comisión Evaluadora de la Licitación Pública ID 3736-52-L117 "Adquisición de implementos para taller de cocina perteneciente a la Escuela D-975 "José Abelardo Núñez M. de Laja".
- 4.- D.A. N° 5.043 de fecha 20/06/2017, que Aprueba Bases Administrativas, anexos y autoriza llamado a Licitación "Adquisición de implementos para taller de cocina perteneciente a la Escuela D-975 "José Abelardo Núñez M. de Laja".
- 5.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 080 de fecha 15/05/2017 del Departamento de Educación Municipal.
- 6.- Solicitud de Pedido N° 376 de fecha 15/05/2017, emitida por la Escuela D-975 "José Abelardo Núñez Murúa de Laja"
- 7.- D.A. N° 10.523 de fecha 29.12.2016 que delega la facultad de firmar "POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE" al Administrador Municipal;
- 8.- D.A N°4.565 de fecha 23 de junio de 2016, que aprueba Manual de Procedimientos de Adquisiciones;
- 9.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro Prestación de Servicios y su reglamento;
- 10.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

- 1.- **MODIFÍCASE** el punto N° 1 del Decreto Alcaldicio N° 6.177 de fecha 26/07/2017 de la Licitación ID 3736-52-L117, "Adquisición de Implementos para Taller de Cocina perteneciente a la Escuela D-975 José Abelardo Núñez M. de Laja", **donde dice:**

PROVEEDOR	RUT	LÍNEAS ADJUDICADAS	MONTO TOTAL ADJUDICADO
STEWART S.A.	96.644.100-3	2-3-9	\$92.116.-

Debe decir:

PROVEEDOR	RUT	LÍNEAS ADJUDICADAS	MONTO TOTAL ADJUDICADO
STEWART S.A.	96.644.100-3	2-3-9	\$89.843.-

DECRETO N° 6382/1

2.- ESTABLÉZCASE, que la presente modificación forma parte del D.A. N° 6.177 de fecha 26/07/2017.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE.

“POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE”



Solís
KARINA SEPÚLVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VFT/LHL/MMM/PLM/AOS/crc

DISTRIBUCIÓN:

- DAEM (3)
- Control
- Secretaría Municipal



[Signature]
LUIS HERRERA LARENAS
ADMINISTRADOR MUNICIPAL